

WebDrive.dk



Gratis filserver service!

Det hele startede for mange år siden i 2002/2003, hvor mange af os ikke var helt fortrolige med internettet. Internettet var spændende og nyt, og jeg fandt hurtigt mange forskellige anvendelsesmuligheder.

På det tidspunkt var der mange virksomheder, der tilbød gratis ydelser, som jeg gerne benyttede mig af. En af serviceydelseerne var filserver muligheden, hvor det var muligt at lagre sine filer på en server via sin browser.

Omkring 2003 begyndte disse gratis ydelser at være kommercielle, hvorfor jeg ikke længere ville benytte mig af dem og besluttede at starte et projekt: WebDrive.dk sammen med min gode ven Claus Andersen.

Vi blev hurtigt enige om, at det kunne være et spændende projekt, hvor Claus ville have ansvaret for programmeringsdelen, mens jeg ville være projektleder med ansvar for funktionaliteten af hjemmesiden og andre designmæssige aspekter.

Servicen skulle naturligvis være GRATIS, og indtægterne skulle stamme fra reklamer og en kommerciel del.

Vi har lagt stor fokus på brugervenlighed og sikkerhed, så servicen kan anvendes i praksis. Vi har endvidere sørget for at WebDrive.dk er kompatibel med de fleste gængse internet browsere ved at overholde w3c standarderne (<http://www.w3.org/>).

Projektet gavner os på den måde, at vi nu har mulighed for at anvende en gratis filserver service. Vi har fået programmerings og erhvervserfaring samt erfaring med drift af et større projekt. Projektet giver endvidere omverdenen indsigt i, hvad vi som personer er i stand til at præstere, og hvad kommende arbejdsgivere kan forvente af os. Projektet er udarbejdet i vores studietid, hvilket også viser, at vi kan lave andre ting end at læse.

Grzegorz Nowak

Hovedansvarlig projektleder, P.R. chef, programmør, designer og oversætter.
Studerende: Cand. merc. logistik, Handelshøjskolen i Århus.

Claus Andersen

Hovedansvarlig administrator, chef programmør, sikkerhedschef og designer.
Studerende: Datalog / cand. scient., Aarhus Universitet